3

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского

поселения Сосновка (КЧС и ОПБ)

от 03 февраля 2020 года                                                                                                          № 1
Председательствующий: Толдонов С.И. – глава сельского поселения Сосновка, председатель комиссии
Присутствовали члены КЧС и ОПБ:
	Чиркова

Екатерина Владимировна

	   - заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка, заместитель председателя комиссии

	Вдовин
Андрей Николаевич
	- начальник Сосновского линейного производственного управления магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» публичного акционерного общества «Газпром»                           (по согласованию)

	Павлушко

Анатолий Владимирович
	- начальник службы ведомственной пожарной охраны Сосновского линейного производственного управления магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» публичного акционерного общества «Газпром»  (по согласованию)

	Цветков

Денис Николаевич
	- начальник Сосновского отделения Правобережного отдела Югорского отряда охраны Южно-Уральского межрегионального управления охраны открытого акционерного общества «Газпром» (по согласованию)

	Уряшев

Владислав Иванович
	- начальник пожарной части сельского поселения Сосновка филиала КУ «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                        (по согласованию)

	Назаров

Сергей Владимирович

Шакирова
Лиля Динисламовна
	- участковый уполномоченный полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по Белоярскому району  (по согласованию)

- врач общей практики, заведующий Сосновской амбулаторией бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Белоярская районная больница»

   (по согласованию)

	Иванов

Михаил Викторович
	- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка» (по согласованию)

	Кряжинова

Ольга Евгеньевна
Коленова
Светлана Валерьевна
	- делопроизводитель сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка, секретарь
- ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка

	Приглашенные:

Мельник

Владимир Анатольевич

	- начальник Сосновского участка общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный сервис»

	Никонова
Надежда Андреевна
	- директор муниципального автономного учреждения культуры «Сельский Дом культуры «Меридиан» п. Сосновка

	Костенко

Елена Ивановна

	- заведующая муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Белоярского района «Детский сад «Аленушка»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении итогов по тушению пожара, произошедшего по адресу: п.Верхнеказымский, 2 микрорайон, д.14 и ликвидации его последствий.
ВЫСТУПИЛ: Толдонов С.И.
РЕШИЛИ:
1.1. В связи с ростом количества пожаров на территории Белоярского района, а также резонансным пожаром, произошедшим 31 января 2020 года в с.п. Верхнеказымский,
рекомендовать главе сельского поселения ввести на территории сельского поселения Сосновка особый противопожарный режим с 04 февраля 2020 года по 21 февраля 2020 года;
1.2. Рекомендовать заместителю председателя комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ сельского поселения Сосновка совместно с отделом МВД России по Белоярскому району и пожарной частью сельского поселения Сосновка филиала КУ «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

1) провести совместные рейдовые осмотры по многоквартирным жилым домам с низкой пожарной устойчивостью, с целью проверки состояния электропроводки, путей эвакуации, наличия и исправности адресных дымовых пожарных извещателей установленных в местах общего пользования;
2) провести разъяснительную работу по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны с вручением памяток;
3) проверить источники наружного противопожарного водоснабжения, при необходимости привести их в исправное состояние;

4) проверить состояние подъездных путей к источникам наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории поселка.
1.3. Рекомендовать начальнику Сосновской пожарной части филиала бюджетного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры организовать патрулирование на территории населенного пункта, с целью своевременного обнаружения возгораний.
Председатель комиссии

         С.И. Толдонов

Секретарь

                     О.Е. Кряжинова